
UNIONE DI COMUNI
VALDARNO E VALDISIEVE

ORIGINALE

DETERMINAZIONE N.204 DEL 27-03-2014

OGGETTO:

AFFIDAMENTO  TRAMITE LA PIATTAFORMA START  DI FOR=
NITURA  DI N. 6 RICETRASMETTITORI PORTATILI TECNO=
LOGIA  MODELLO  MOTOROLA  DP4400/DP4401 CIG Z9C0E=

65838

Copia dell’allegata determinazione è stata affissa in data odierna all’albo dell’Unione di
Comuni Valdarno e Valdisieve (n. ________ del registro delle pubblicazioni) e vi rimarrà
per (15) giorni dal         03-04-14         al         18-04-14         .

Tale determinazione è ESECUTIVA

( ) con l’apposizione del visto di regolarità contabile (art.151, comma 4, D.Lgs.
18.08.00, n. 267), comportando:

□ Impegno di spesa;

□ Sub- Impegno di spesa;

□ Variazione di Impegno;

□ Variazione di Sub-Impegno.

( ) al momento della sua adozione, non comportando impegno di spesa;

Rufina,03-04-14

IL VICE SEGRETARIO
NARDONI SAURO



UNIONE DI COMUNI
VALDARNO E VALDISIEVE

DETERMINAZIONE N.204 DEL 27-03-2014

OGGETTO:

AFFIDAMENTO  TRAMITE LA PIATTAFORMA START  DI FOR=
NITURA  DI N. 6 RICETRASMETTITORI PORTATILI TECNO=
LOGIA  MODELLO  MOTOROLA  DP4400/DP4401 CIG Z9C0E=

65838

VISTI

-   Lo statuto e il T.U.E.L. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.;

– Il regolamento dei contratti per l'acquisizione in economia di forniture, servizi e per
l'esecuzione di lavori in economia approvato con deliberazione di Consiglio dell'Unione dei
Comuni Valdarno e Valdisieve n. 47 del 31-8-2011;

- Il decreto del Presidente dell'Unione dei Comuni Valdarno e Valdisieve n. 1 del 2-1-2012
con il quale vengono individuati e nominati i Responsabili di Servizio dell'Ente ed i Responsabili di
Area fino al 31-12-2012.

RICHIAMATA LA determinazione del responsabile del servizio attività territoriali e protezione civile
n. 183 del 17-3-2014 "Determina a Contrarre per Acquisto Apparati Mobili Radio Per
Comunicazioni di Protezione Civile "

INVITATE TRAMITE la piattaforma regionale START, nell’ambito delle modalità di affidamento
diretto del servizio  le seguenti ditte:

-  Ditta RC RADIOCOMUNICAZIONI SRL con sede legale in via Firenze via de Bernardi 58
02138700485 .

-Ditta Italponti Srl con sede legale in Fiesole via Aretina 45/51 p.iva 05169910485

VISTO IL VERBALE delle operazioni compiute di cui all'allegato 1 della presente determinazione a
costituirne parte integrante e sostanziale

VISTA L’offerta economica presentata sul sistema START di cui all’allegato 2 della presente
determinazione dalla ditta Italponti Srl con sede legale in Fiesole via Aretina 45/51 p.iva
05169910485 pari a 2600,00 €

VISTA L’offerta economica presentata sul sistema START di cui all’allegato 3 della presente
determinazione dalla ditta RC RADIOCOMUNICAZIONI SRL con sede legale in via Firenze via de
Bernardi 58 02138700485 pari a 2.489,00 €

VISTO il verbale di gare di cui all'allegato 4 della presente determinanzione.

PRESO ATTO che Ditta RC RADIOCOMUNICAZIONI SRL  tramite la piattaforma START ha
presentato l’offerta economicamente più vantaggiosa pari a € 2489.00 (IVA esclusa) su una base
d’asta pari a2.700,00 € per la fornitura di   :

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE n. 204 del 27-03-2014  -  pag. 2  -  U.C. VALDARNO VALDISIEVE



UNIONE DI COMUNI
VALDARNO E VALDISIEVE

di N. 5 Apparati Ricetrasmittenti portatili Modello Motorola DP4400 1-5 w aventi le caratteristiche-
di cui alle schede tecniche vigenti della Motorola;
di n. 1 Apparati Ricetrasmittenti portatili Modello Motorola DP4401 1-5N W dotato di GPS-
Integrato  aventi le caratteristiche di cui alle schede tecniche vigenti della Motorola;

Tutti gli apparati radio sopra indicati dovranno essere programmati secondo le frequenze radio che
verranno indicate da questa Amministrazione.

Gli apparecchi radio sopra indicati devono essere forniti ciascuno con le seguenti accessori:
batteria Li-Ion;1.
antenna;2.
clip cintura;3.
caricabatteria rapido singolo IMPRES.4.

Fornitura alle seguenti condizioni aggiuntive
- Consegna presso la nostra sede in via XXV Aprile 10 – 50068- Rufina (FI) entro massimo 3 settimane
dall’emissione dell’ordine da parte di questo Ente;
- Programmazione delle Frequenze su ciascun apparato a Vostro Carico secondo le frequenze  assegnate a
questo Ente dal Ministero delle  Comunicazioni che vi saranno indicate;
- Garanzia minima 24 Mesi
- Apparecchi Omologati  D.M. 349 del 12-6-1998

VISTO il REGOLAMENTO per l'acquisizione in economia di forniture, servizi e per l'esecuzione di
lavori in economia approvato con deliberazione di Consiglio dell'Unione dei Comuni Valdarno e
Valdisieve n. 47 del 31-8-2011 il quale prevede che il ricorso all'acquisizione in economia di
forniture e servizi è disposto con determinazione a contrarre del Responsabile del Procedimento.

VISTO  L'art. 125 del Codice dei Contratti Pubblici D.lgs 163/2000

DETERMINA

1. DI APPROVARE il verbale di gare di cui all'allegato 4 della presente determinanzione.

2. DI AFFIDARE pertanto la fornitura in oggetto alla ditta RC RADIOCOMUNICAZIONI SRL  con sede
legale in via Firenze via de Bernardi 58 02138700485 che ha indicato un offerta per
l’espletamento della stessa pari a 2.489,00 € , oltre IVA di legge , ed in particolare per la fornitura
di quanto segue:

 di N. 5 Apparati Ricetrasmittenti portatili Modello Motorola DP4400 1-5 w aventi le caratteristiche-
di cui alle schede tecniche vigenti della Motorola;
di n. 1 Apparati Ricetrasmittenti portatili Modello Motorola DP4401 1-5N W dotato di GPS-
Integrato  aventi le caratteristiche di cui alle schede tecniche vigenti della Motorola;

Tutti gli apparati radio sopra indicati dovranno essere programmati secondo le frequenze radio che
verranno indicate da questa Amministrazione.

Gli apparecchi radio sopra indicati devono essere forniti ciascuno con le seguenti accessori:
batteria Li-Ion;5.

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE n. 204 del 27-03-2014  -  pag. 3  -  U.C. VALDARNO VALDISIEVE



UNIONE DI COMUNI
VALDARNO E VALDISIEVE

antenna;6.
clip cintura;7.
caricabatteria rapido singolo IMPRES.8.

Fornitura alle seguenti condizioni aggiuntive
- Consegna presso la nostra sede in via XXV Aprile 10 – 50068- Rufina (FI) entro massimo 3 settimane
dall’emissione dell’ordine da parte di questo Ente;
- Programmazione delle Frequenze su ciascun apparato a Vostro Carico secondo le frequenze  assegnate a
questo Ente dal Ministero delle  Comunicazioni che vi saranno indicate;
- Garanzia minima 24 Mesi
- Apparecchi Omologati  D.M. 349 del 12-6-1998

3. DI DARE ATTO che l’aggiudicazione definitiva diverrà efficace, ai sensi dell’art. 11 c.8 del D.Lgs.
163/06, una volta effettuate le verifiche del possesso da parte della ditta aggiudicataria dei
requisiti di ordine generale per la partecipazione alle procedure di affidamento degli appalti di cui
all’art. 38 del D.Lgs. 163/06;

4. DI DARE ATTO CHE IL NUMERO DI SMART CIG DELL'AFFIDAMENTO IN OGGETTO RISULTA
ESSERE Z9C0E65838

5. DI DARE ATTO CHE la copertura di spesa necessaria a favore  della ditta RC
RADIOCOMUNICAZIONI SRL dello  pari a complessivi € 3036,58 (IVA di legge inclusa), trova
copertura nel seguente modo:

-  € 2.240,98 sul cap  564/0  impegno n.  687/2011 da sub-impegnare per € 2.240,98 (Sub 4/14);

 - € 795,60 su capitolo 302/0 “Acquisto Beni di Protezione Civile" impegno n. 862 da
sub-impegnare per € 795,60 (Sub 1/14);

Il Responsabile del Servizio
COLOM MANUEL RODOLFO

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE n. 204 del 27-03-2014  -  pag. 4  -  U.C. VALDARNO VALDISIEVE



UNIONE DI COMUNI
VALDARNO E VALDISIEVE

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE n. 204 del 27-03-2014  -  pag. 5  -  U.C. VALDARNO VALDISIEVE


